
家庭数                           令和３年５月２８日 
保護者 様 

市川市立新浜小学校 
校 長  堀切 宏 

 

新浜小運動会当日の暑さ対策について 
 

青葉の候，保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。 
また，本校の教育活動へのご理解とご協力について感謝申し上げます。 
さて，明日行われる運動会における健康安全のために，以下の通り対応してまいりま

す。ご家庭におかれましてもお子様の健康管理にご協力をお願いいたします。なお，見

学される保護者及びご家族の方々も，見学の際，くれぐれも健康安全にご留意されるよ

うにお願いいたします。 
 

記 
 
１ 児童のマスクの着用について 

○基本的にはマスクを着用しますが，運動が長く継続する際，児童が息苦しく感じた

場合，熱中症対策のため，一時外すこともあります。ご家庭でマスクの使用方法に

ついてはあらかじめ話し合っておくようにしてください。その際は，他の児童と距

離を保つようにします。 
 
２ 水分補給について 

○水筒等の中身は十分な容量をお願いします。中身は水やお茶，スポーツドリンク等 
でも構いません。必要に応じて参観に来た保護者の方が水分の補給をされても構い

ません。 
 ○競技の合間に，放送で一斉の水分補給の時間(給水タイム)を取ります。 
   
３ 冷却について 

 ○お子様の体温を冷やすもの（首に巻く保冷剤のようなもの等）を応援席で身に付け

ても構いません。ただし，競技の際は安全面のためにいったん外します。 
 


